E CÂMARA MUNICIPAL DE| Es PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 628/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia
Casa Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR a Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda

Da Silva Cruz, e extensivo a Secretária de Serviços Urbanos, Carolina Carvalho de
Lima de Pires, limpeza em terreno localizado na Rua Silvino José dos Santos,
com a Rua Januário Evangelista de Araújo, Nova Parnamirim.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de
proceder à limpeza do terreno acima mencionado, pois há muito mato e acúmulo de
lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue). Segue imagens
da situação do terreno.

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki
EURICO DA JAPÃO

Vereador/Autor

CAMARAai Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
DATA: Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169SH:EE DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

re Dô 1 0419025

1VSecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

= Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Es

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169II HIF Www.parnamirim.rn.leg.brMm mam

CÂMARA MUNICIPAL DECS PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIMá
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

Emil PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br